Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO NO 2512024

GoNTRATO No 27 I SLC|2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 3.22 4I2O2O

sERVtço AUToNoMo DE Ácue E Escoro DE soRocABA,
Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camilo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral lnterino, senhor Calixto JuniorAntonucci e Silva, infra-

assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa XEROGRAFIA INFORMÁTICA

LTDA., com sede à Rua Ceará, no 298, Parque Monte Verde, na cidade de Valinhos/SP,

inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 04.911 .1 91/0001-02, neste ato representada por seu Sócio

Proprietário, Sr. Thyago Luis Ribeiro, portadora da Cédula de ldentidade RG no

44.024.695-7 e CPF no 317.492.258-59 infra-assinado, na qualidade de Contratada, nos

termos da Lei Federal n.o 8.666/93 e alterações, pelo presente instrumento e para os

efeitos legais, resolvem aditar o Contrato no 027ISLC12021, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 - Suprime-se o percentual equivalente a 6,24o/o (seis inteiros e vinte

e quatro centésimos por cento), correspondente ao valor de R$ 72.538,19 (setenta e dois

mil, quinhentos e trinta e oito reais e dezenove centavos), com fundamento no Artigo 65,

inciso l, alínea b, S 1o, da Lei Federal no 8.666/93,

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma ju

)

{Red¡gido por Thaís Coelho de Sá - Aux, Adm P4322412020

@

combinados, assinam o presente Têrmo, que passa a 'fazer parte integrante do

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato

e direito desejados.

Sorocaba , 19 d" Alr,^JJ de 2024

ALFEU M
Diretor Geral do Serviço Esgoto de Sorocaba

RENAN DAS
F lizador

,'--*'
O LUIS RIBEIRO

rio da Xerografia lnformática Ltda

TESTEMUNHAS

Prefeitura de
SOROGABA

,l

Almeida0hein

SffiOCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

Ð2

Rnaffia AP. Torres
SAAE Sorocaba \

l

j

2

Redigido por Thaís Coelho de Sá - Aux. Adm. J
¿/

P43224t2020 DLc/sLSc--l[J

$

Prefeitura de

SOROGABA
Seruiço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMo oe crÊructA E DE NolFtcAç4o tcor,lrRATos)
lneonçÃo DADA eELA nesoluÇÃo ñ" 11t20211

CONTRATANTE: Serviço Autônomo De Agua E Esgoto De Sorocaba

CONTRATADA: Xerografia lnformática Ltda.
CONTRATO N" (DE ORIGEM): 27 lSLCl2021 - ADITAMENTO

OBJETO: Serviço de Outsourcing de impressäo,

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execuçäo contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular cadastramento no Sistema de
Processo Eletrônico, em consonåncia com o estabelecido na Resolução no 01/201'1 do
TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo g0 da Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro
de 1993, iniciando-se, a partirde então, a contagem dos prazos processuais, conforme
regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos
termos previstos no Artigo 20 das lnstruçöes no 011202Q, conforme "Declaraçäo(öes) de
Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicaçäo; 4

+
Redigido por Thaís Coelho de Sá - Aux. Adm. J P43224t2020 JtJ'

G

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, recursos e o que mais couber

sorocaba' 4'4 d" ah;x)

R

de 2024.

AUTORIDAD AO/ENTIDADE:
Nome
Cargo
CPF 7

RESPONSÁVCIS PELA
DISPENSA/INEXIGIBI EDE

oLoGAçAO
Ão:

DO CERTAME OU RATTF|CAçAO DA

Nome: Alfe
Cargo
c 01 -67

ASSI O AJUSTE:
E

Nome: Alfeu
Cargo: Di
CPF: 1

Thyago Luís Ribeiro
rgo: Sócio Proprietário

CPF: 317 .492.258-59

ORDENADOR DE DA E

Nome: Alfeu
Cargo
CPF: r

DLc/sLSc dRedigido por Thaís Coelho de Sá - Aux. Adm.
g

PÁ'3224t2020

Prefeitura de
SOROGABA

GESTOR( RATO:

Nome Rodrigues da Silva
Cargo: Fiscalizador
CPF: 419.289.148.45

,àZ/>-ã %r"/
Nome: Márcio Santana Moscardo
Cargo: Diretor de Engenharia, Empreendimentos e Projetos
CPF: 269.893,978.88

DEMATS RESPONSAVETS (.):
Tipo de sob sua

or An ucci e S
Diretor Administrativo e Fina ro nno

CPF: 203.424.908-93

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

W
Nome: Laura FascettiAlmeida Ferreira de Paula
Cargo: Chefe do Departamento de Licitaçöes e Compras
CPF: 1 838-401

*çr.}'-"9
Nome: P la Gonçalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador lnterno
CPF: 308.719.208-24

Nome: Ana Vitó magnoli Fernandes Nishi
Cargo: Responsável pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF: 383.583.198-43

{

5

Redigido por Thaís Coelho de Sá - Aux. Adm. ý
PA orarr,-rr- Ê/

DECLARAçÃO

1. ldentificação do Dirigente:

Nome: Thyago Luis Ribeiro

Cargo: Sócio Proprietário

Empresa: Xerografia lnformática Ltda.

Telefone: (1 9) 3869-7047 E-mail : thyago@xerografia. com. br

2. Declaraçäo:

DECLARO ter conhecimento das vedações constantes no artigo 73-A, da Lei Orgânica do
Município, e no artigo 1o da Lei Municipal no 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
pelo Decreto Municipal20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal
no 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipóteses impeditivas de
contrataçäo, e que:

V({näo incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho dúvidas se incorro ou näo na(s) hipótese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)
inciso(s) do referido artigo e, por essa razäo, apresento os documentos, certidöes
e informações complementares que entendo necessários à verificação das hipóteses de
inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal no 7 .115,
de 29 deAgosto de 1983, e no artigo 299 do Código Penal (Falsidade ldeológica), que as
informaçöes aqui prestadas são eiras

Sorocaba, &n au qInJJ de 2024

^---GRAFIA IN TICA LTDA.
go Luis Ribeiro

Sócio Proprietário
RG:44.024.695-7

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

CPF no 317.492.258-59

f
il

{

!)

Redigido por Thaís Coelho de Sá - Aux, Adm. J
ê/

P4322412020 DLC/SLSC Lf

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

DECLARAçAO DE DOCUMENTOS À DISPOSIçÃO OO TCE/SP.

CONTRATANTE: serviço Autônomo De Água E Esgoto De sorocaba.
CNPJ No: 71 .480.560/0001 -39

CONTRATADA: Xerografia lnformática Ltda.

CNPJ No: 04.911 .191t0001-02

coNTRATo N" (DE ORTGEM): 27rsLcr2o21 - ADTTAMENTO.

OBJETO: Serviço de Outsourcing de impressão.

VALOR: R$ 72.538,19 (setenta e dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e dezenove centavos)

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas
do Estado de são Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Sorocaba, &Q ¿" AM,IJ

ALFEU
Diretor
alfeu .gov.br

com

$
Redigido por Thaís Coelho de Sá - Rux. R¿m. J

-xffz+rzozo
DLC/SLSC ¿,'l

€